Решение Совета народных депутатов города Коврова от 26.01.2011г. №29

О финансировании муниципальной целевой программы «Совершенствование

организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях

города Коврова на 2011-2013 годы» в 1 полугодии 2011 года
На основании Устава муниципального образования город Ковров, в соответствии с п. 1 ст. 74 БК РФ и п. 3 ст. 9 решения Совета народных депутатов г. Коврова от 22.12.2010г. № 328 «О бюджете г. Коврова на 2011г.», рассмотрев представление главы города от 18.01.2011г. №01-25/64, Совет народных депутатов города Коврова  решил:

1. Администрации города Коврова направить бюджетные ассигнования на реализацию муниципальной целевой программы «Совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях города Коврова на 2011-2013 годы» в 1 полугодии 2011 года» в сумме 17218 тысяч рублей на следующие мероприятия:

- обеспечение бесплатным питанием учащихся общеобразовательных учреждений из малообеспеченных семей;

- обеспечение питанием учащихся 1-5 классов коррекционно-развивающего обучения и посещающих группы продленного дня;

- компенсационные выплаты на удешевление стоимости питания в день на учащихся 1-11 классов общеобразовательных учреждений в течение учебного года;

- компенсационные выплаты на удешевление стоимости питания в день на учащихся Негосударственной православной гимназии;

- реализация мероприятий по обеспечению бесплатного одноразового питания (завтрак) учащихся 1-4 классов. Софинансирование на услуги приготовления пищи;

- организация питания кадетских классов в МОУ СОШ №№ 4, 8,23.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на право отношения, возникшие с 01.01.2011г.

Председатель Совета народных депутатов города Коврова  В.Т.Арсентьев

Глава муниципального образования город Ковров В.Р.Кауров